Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

“Capital Nacional da Cuca”

Av. Getúlio Vargas, 110 – Centro – Rolante – RS

Fone: (51) 3547-1188 – Site: http://www.rolante.rs.gov.br/
Página 1 de 1

Proc.: 59/2020

Folha: _______

Rub.: ________

Visto da

Assessoria

Jurídica.

RETIFICAÇÃO I AO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 6/2020

Retifica o item 8.2.8.2, conforme segue:

 8.2.8- Documentos relativos à qualificação técnica:
 8.2.8.1- (...).

8.2.8.2- Comprovação de o licitante possuir em seu atual quadro permanente, profissional de nível

superior ou outro devidamente reconhecido pela entidade competente, indicado pela Empresa como

responsável técnico pela obra, detentor de atestado(s) de responsabilidade técnica, devidamente

registrado(s) e visado(s) pelo CREA ou CAU, por execução de obras de características, quantidades
e prazos semelhantes ao objeto licitado, limitados exclusivamente às parcelas discriminadas
abaixo, fornecida por pessoa jurídica de direito público ou privado:

 a) Parcela de maior relevância e de valor significativo do objeto para a presente licitação:
 - Pavimentação com blocos de concreto......................1.000,00 m² (quantitativo)

8.2.8.3- (...).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ROLANTE, aos 06 dias do mês de Julho de 2020.

RÉGIS LUIZ ZIMMER
Prefeito Municipal

(Processo Adm. Nº 59/2020)

O teor jurídico foi devidamente examinado por
esta Assessoria.
Em ____/____/_____

______________________________

Assessora Jurídica
FULVIA POLIANA LAMB TIMMEN

OAB/RS 44.584